
9 

IM 



m DIÁRIO OFICIALDOESTADO SÉRIE  ANO IX N0111 	FORTALEZA, 13DE JUNHO DE 2017 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE TIAGUÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N °  06.05.014017-PP 
- Pelo presente Aviso e em cumprimento às Leis N °  10.520102 e 8.666/93 e suas alterações, a Câmara Municipal de TianguáCE comunica aos 
interessados que realizará no dia 26 de Junho de 2017, às 09h, na Sala de Licitações, na Rua Deputado Manoel Francisco, N° 650, Centro, 
Tianguá CE o Pregão Presencial N° 06.05.0112017-PP, para Aquisição de Um Veiculo Tipo Pick-up destinado as atividades da Câmara 	j 
Municipal de Tianguá-CE. Edital e mais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-Feira, de 08h 
12h. Tianguú-CE, 13 de Junho de 2017. Fernando Eduardo Frota Moita - Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Tianguã-et.  

*** *** *** 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Senador Sã - CE, torna público para couhecimstd' 
dos interessados o ADIAMENTO da abertura do PREGÃO PRESENCIAL de N° 0I.01712017-PP cuja a realização seria dia 13'4e 
Junho de 2017 às 09:30h tendo como objeto Contratação de empresa para serviços de locação de veículos automotores, de in*eresse 
das Unidades Gestoss do Município de Senador Sã, foi adiado para o dia 20 de Junho de 2017 às 09;30h. Demais informações na 
sede Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Senador Sã, localizada à Av. 23 de Agosto, S/N, Centro, Senador Sã, 
Ceará, no horário de 08:00h às 12:00h. O Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE 
CHAMADA PUBLICA. MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA N° CP-001/2017-SEDUC. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentíci-
os dos produtores da agricultura familiar, destinados ao Programa de Alimentação Escolar, deste Município, conforme Lei Federal n° 11.947 
de 16/07/2009 e resolução n °  38 do FNDE de 16/07/2009. A Secretária de Educação comunica aos interessados que terão de apresentar 
documentação para o cadastro até o dia 04 de julho de 2017 até às 11:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação. Maiores informações 
através do fone (88-3422-1381) das 07:30 às 11:30 horas. Lilian Viana Dantas Granja - Secretária de Educação/PMP. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALI-
DADE : TOMADA DE PREÇOS N° TP-001/2017 - POTIPREV. OBJETO: Contratação de prestação de serviços de consultoria e assessoria 
jurídica, para prestar serviços junto ao Fundo de Previdencia Social do Município de Potiretama, conforme especificações discriminadas no termo 
de referência (Anexo 1), deste Edital. TIP O: Menor preço mensal. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 29 de junho de 
2017, às 08:30 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações 
através do fone (88-3435-1212 / 3435-1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - SECRETARIA DE ORAS, TRANSPORTES E SERVIÇO' 

.PÚBLICOS - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° TP-004/2017-SE013. OBJETO: Contratação de presta- 
ção de serviços na área da engenharia civil e na elaboração de projetos, junto á Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos, de acordo com 
as especificações constantes no termo de referência. TIPO: Menor preço mensal por lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados quê  
•no dia 29 de junho de 2017, às 16:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. 
Maiores informações através do fone (88-3435-1212 / 3435-1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** FSC 

MISTO 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2017.06.01.001. A 
Prefeitura Municipal de Baturitá torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2017.06.01.001 para CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA FISICA OU JURJDICA PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL COM SOM, SANFONEIRO E VOCALISTA FSC'C126031 

PARA AS FESTIVIDADES DO PROGRAMA DE APOIO AOS IDOSOS CONFORME CALENDÁRIO ANUAL, JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE. Data: 2810612017 às 14h00 na sala 
de reuniões, sita à Praça da Matriz, s/n, Palácio Entre Rios, Centro, Baturité - CE. Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N °  1012017-SESA, A Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 26 de Junho de 2017, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça do Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial n° 1012017-SESA - Aquisição de Vestuários e Uniformes. D edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias 
úteis, das 8h00 às 12h00. Cruz-CE, 12 de Junho de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Extrato do Termo de Rescisão de Contrato. Objeto: Rescisão do Contrato n° 0191 
2017, para Aquisição dos Itens 2, 11, 12 e 17 do Pregão Presencial a' 004/2017, para Aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Equipamentos 
para a Câmara Municipal de Beberibe. Contratada: C H Holanda de Lima - ME. Da Fundamentação Legal: Art. 78, inciso 1, da Lei Federal n° 8.6661 
93, e Cláusula Décima Primeira - Da Rescisão Contratual, Subitem 11.1 do Instrumento Contratual. Beberibe/CE, 22 de maio de 2017. Eduardo 
Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapui - Termo de Retificação do Aviso de Licitação - Ref. Pregão Presencial N° 
2017.06.06.01. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de licença de uso de sistema informatizado de Contabilidade, 
Licitação e Portal da Transparência junto o Município de Icapuí. Considerando o Aviso de Licitação, publicado no DOE e Jornal o Povo em 12106/ 
2017. Resolve: Retificar o nome do Pregoeiro, no seguinte aspecto: Onde se lê: "Cicero Romão da Costa", leia-se: "Claudimar José da Silva". 
Icapuí-CE, 12 de junho de 2017. Claudimar José da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Revogação de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo 
Oriente/CE, torna público a Revogação da Tomada de Preço 011/2017/TP, que seria realizada no dia 22 de junho de 2017 às 08:00 horas, que tem 
por Objeto: Contratação de operadores de máquinas pesadas, caminhões e caminhonetes destinados à Secretaria de Infraestrutura do Município de 
Novo Oriente - CE, maiores informações no endereço Rua Deocleciano Aragão, n° 15, Centro - Novo Oriente - Ceará. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaribara. A Câmara Municipal de Jaguaribara, torna público que realizará às 09:00 do dia 27 de 
Junho de 2017, em sua sede na Av. Bezerra de Menses, 230 - Centro - Jaguaribara - Ceará, Pregão n° PP00412017. Objeto: Prestação de serviços 
com reforma da Sede do prédio da Câmara Municipal de Jaguaribara - módulos A e B, conforme detalhes técnicos constantes do Projeto Básico e 
planilhas orçamentarias. Edital á disposição na Câmara Municipal de Jaguaribara e no portal de licitações do TCMICE. Informações pelo telefone 
(88) 3568 0458. Jaguaribara/CE, 13 de Junho de 2017. Letícia Bandeira de Almeida - Presidente. 


